

CLIENTE:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS-TJAM

Modalidade: P.Eletrônico nº 50/2023

Cond. De Pagamento: EMPENHO

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento do pedido

Válidade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

RAZÃO SOCIAL : POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA

CNPJ: 37.822.924/0001-01 INSCRIÇÃO ESTADUAL : 05.421.372-8 OPTANTE PELO SIMPLES ? (SIM)

ENDEREÇO: TRAVESSA ADERSON DE MENEZES Nº 32 SALA 1 BAIRRO: SÃO JORGE CEP: 69.033-110 MANAUS -AM

EMAIL: pycomercio@gmail.com

GRUPO 03

PROPOSTA									
Item	Materiais	Quantidade	Un. Medida	Marca/ Modelo	Procedência	Valor Unit.	Valor unitário por	Valor Total	Valor Total por extenso
5	Luvas de látex – tamanhos P Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. Caixa com 100 unidades, com prazo de validade de 3 anos	200	CAIXA C/100 UNID	TALGE	NACIONAL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
6	Luva de látex – tamanhos M Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. Caixa com 100 unidades, com prazo de validade de 3 anos.	200	CAIXA C/100 UNID	TALGE	NACIONAL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
7	Luva látex – tamanhos G Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. Caixa com 100 unidades, com prazo de validade de 3 anos.	100	CAIXA C/100 UNID	TALGE	NACIONAL	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
								R\$ 7.550,00	
VALOR GLOBAL POR EXTENSO :			sete mil, quinhentos e cinquenta reais						

GRUPO 04

PROPOSTA									
Item	Materiais	Quantidade	Un. Medida	Marca/ Modelo	Procedência	Valor Unit.	Valor unitário por extenso	Valor Total	Valor Total por extenso
8	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70%. Detalhamento do Item: - Álcool gel a 70% com ação anti-séptica, frasco 500ml, ideal para ser usado como complemento de higienização de mãos, com válvula pump. Material com prazo de validade de 2 anos.	1000	FRASCO 500 ML	AUDAX	NACIONAL	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
9	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido. Detalhamento do Item: - Frasco de 1 litro incluindo borrifador. Material com prazo de validade de 3 anos.	3000	FRASCO 1 LITRO	AUDAX	NACIONAL	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 21.300,00	vinte e um mil e trezentos reais
10	Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70%. Detalhamento do Item: - Álcool gel a 70% com ação anti-séptica, ideal para ser usado como complemento de higienização de mãos (5L), com bico dosador. Material com prazo de validade de 2 anos.	100	GALÃO 5 LITROS	AUDAX	NACIONAL	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL POR EXTENSO :								R\$ 30.650,00	
		trinta mil, seiscentos e cinquenta reais							

A empresa POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA, declara que:

- Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso;
- Atende todas as exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;
- Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato;
- Todos os produtos são de procedência nacional e importado com garantia de 12 (doze) meses.

e) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

f) local de Entrega: Divisão de Patrimônio e Material ou Setor de Almoxarifado, localizado no térreo do Fórum Ministro Henocho Reis, na Av. Paraíba, s/n., São Francisco, Manaus/AM, CEP 69079-265.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AGENCIA: 0482 CONTA CORRENTE: 46231-4

Manaus-Am, 15 de Dezembro de 2023

CNPJ Nº37.722.924/0001-01
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 47067701
Endereço: Travessa Aderson de Menezes Nº 32 sala 01
Bairro: São Jorge, CEP: 69033-110.
Manaus -Amazonas
Fone : (92) 981708080
E-mail: pycomercio@gmail.com



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos que a Empresa **PY COMÉRCIO**, inscrita no CNPJ Nº 37.722.924/0001-01, sediada em Manaus-AM, sito à Travessa Aderson de Menezes nº 32, sala 01, Bairro: São Jorge, CEP: 69.033-110, com sua representante legal, **Pollyana Melo da Silva Lustosa**, forneceu material de uso, através das Notas Fiscais nºs 083 e 086, Série 001 para o Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do Estado do Amazonas - IDAM, nos dias 19 e 26/04/2021.

Atestamos ainda, que todos os materiais foram entregues de forma satisfatória, não existindo, em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

Manaus, 25 de maio de 2021

VALDENOR PONTES CARDOSO
Diretor Presidente/AM

ORDIVAL LEITE RUBIM FILHO
Diretor Administrativo e Financeiro



Pollyana Melo da Silva Lustosa

Nº 000.000.083

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

19.04.2021

Louryane Tavares

SÉRIE: 001

Identificação do Emitente

Pollyana Melo da Silva Lustosa

Travessa Aderson de Menezes, 32 - Sala 01

São Jorge

CEP 69033-110

Manaus - AM

Telefone: (92) 8492-6659

DANFE

Documento

Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000.000.083

SÉRIE 001

FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO

1321 0437 7229 2400 0101 5500 1000 0000 8312 9851 1323

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

113211726582603 19/04/2021 09:52:06

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Estadual

INSCRIÇÃO ESTADUAL

054213738

IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

37.722.924/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

Instituto de Desenv. Agropec. e Florestal Sustent. do Estado

CPF/CNPJ

01.171.012/0001-41

DATA DA EMISSÃO

19/04/2021

ENDEREÇO

Avenida Buriti, 1850

BAIRRO / DISTRITO

Distrito Industrial I

CEP

69075-000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

19/04/2021

MUNICÍPIO

Manaus

FONE / FAX

(92) 3614-8157

UF

AM

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA / SAÍDA

09:51

FATURA

001 19/05/21 7250.00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR ICMS DESONERADO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	7.250,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.250,00

TRANSPORTADOR VOLUME TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
1601	Luva Latex s/Po c/100un P 32447 Nobre	40151100	0103	5102	CX	10	115,00	1.150,00	0,00	0,00	0,00		0	
Luva. Tipo de procedimento, não esteril, em latex natural, formato anatomico, ambidestro, resistente, sem po bioabsorvível, Tamanho P, Unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades. Marca Nobre														
1602	Luva Latex s/Po c/100un M 32447 Nobre	40151100	0103	5102	CX	10	115,00	1.150,00	0,00	0,00	0,00		0	
Luva. Tipo de procedimento, não esteril, em latex natural, formato anatomico, ambidestro, resistente, sem po bioabsorvível, Tamanho M, Unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades. Marca Nobre														
1154	Mascara Descartavel	39261000	0103	5102	Emb	50	49,00	2.450,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 582,36 Fonte da Carga Tributária: IBPT / Mascara, tipo descartavel; material: não tecido, 3 camadas (interna, externa e filtro); 3 pregas longitudinais; Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da mascara; hipoalergica e inodora. Forma de apresentacao embalagem com 50 unidades. Marca Vimed														
810	Mascara N95 e tiras Ajustaveis	39261000	0103	5102	UN	250	10,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 594,25 Fonte da Carga Tributária: IBPT / Mascara, Aplicacao Uso hospital. Tipo N95; Descartavel com tiras ajustaveis. Marca Vimed														

PROTOCOLO IDAM
Recebido em 19/04/2021
Hora: 14:41:16
Assinatura: [Assinatura]

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, não gera credito de ICMS Dados Bancarios BRADESCO AG
0482 C/C 46231-4 Conforme Nota de Empenho 2021NE0000423

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE

Pollyana Melo da Silva Lustosa

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº 000.000.086

SÉRIE: 001

DATA DE RECEBIMENTO
26/04/21IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBENTE
Derivando J. Cidade
Gerente Operacional
CPF: 597.865-12-65

Identificação do Emitente

Pollyana Melo da Silva Lustosa

Travessa Aderson de Menezes, 32 - Sala 01

São Jorge

CEP 69033-110

Manaus - AM

Telefone: (92) 8492-6659

DANFE

Documento

Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000.000.086

SÉRIE 001

FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO

1321 0437 7229 2400 0101 5500 1000 0000 8613 7991 8506

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

113211731932555 26/04/2021 15:23:34

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Estadual

INSCRIÇÃO ESTADUAL

054213738

IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

37.722.924/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

Instituto de Desenv. Agropec. e Florestal Sustent. do Estado

CPF/CNPJ

01.171.012/0001-41

DATA DA EMISSÃO

26/04/2021

ENDEREÇO

Avenida Buriti, 1850

BAIRRO / DISTRITO

Distrito Industrial I

CEP

69075-000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

26/04/2021

MUNICÍPIO

Manaus

FONE / FAX

(92) 3614-8157

UF

AM

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA / SAÍDA

15:23

FATURA

001 26/05/21 16439.00 |

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR ICMS DESONERADO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	16.440,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.440,00

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
1604	Aparelho de Ar Condicionado 12 Btus VG/Split Hi	84151011	0500	5405	UN	3	2.090,00	6.270,00	0,00	0,00	0,00		0	
	Aparelho Ar- Condicionado, 12.000 BTUS, tipo: Split, Hi-wal (de parede). Versao: frio, Voltagem: 220V, Compressor de rotacao fixa, Faixa de classificacao enegetica: A: Sem instalacao. Marca Material													
976	Aparelho de Ar Condicionado 18Btus VG/Split Hi	84151011	0500	5405	UN	3	3.390,00	10.170,00	0,00	0,00	0,00		0	

Carga Tributária: RS 3274.74

Fonte da Carga Tributaria: IBPT / Aparelho Ar- Condicionado, 18.000 BTUS, tipo: Split, Hi-wal (de parede). Versao: frio, Voltagem: 220V, Compressor de rotacao fixa, Faixa de classificacao enegetica: A ou B, Sem instalacao. Marca Material

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, não gera crédito de ICMS. Dados Bancários: BRADESCO AG 0482 C/C 46231-4. Conforme Nota de Empenho 2021NE00000482	



Ministério da Saúde
Secretaria de Saúde Indígena
Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Negro
Seção de Apoio Administrativo e Patrimonial

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA Nº 1/2023

Processo nº : 25035.000569/2021-31

Interessado: **POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA.**

1. Atestamos para os devidos fins de comprovação de Capacidade Técnica que a empresa **POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA**, CNPJ – inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº **37.722.924/0001-01**, sediado(a) na Rua : Rua TRAVESSA ADERSON DE MENEZES Nº 32 SALA 1 , CEP –69.033-110 MANAUS – AM, Forneceu os itens abaixo discriminados, **NÃO EXISTINDO em nossos arquivos nada que desabone sua Capacidade Técnica e Idoneidade Profissional:**

1.1. Objeto: Fornecimento referente á **Aquisição de Insumos (materiais de higiene, cama, mesa e banho)**, visando atender os usuários que continuamente são hospedados nas dependências da Casa de Saúde do Indígena - São Gabriel, âmbito do DSEI Alto Rio Negro.

EMPRESA: POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA, CNPJ – 37.722.924/0001-01 Endereço: Rua TRAVESSA ADERSON DE MENEZES Nº 32 SALA 1 BAIRRO: SÃO JORGE CEP: 69.033-110 MANAUS –AM Contato: (92) 981708080 E-mail: pycomercio@gmail.com					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ÁLCOOL ETÍLICO, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel	FRASCO 1L	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
7	DESODORANTE, tipo: desodorante	CAIXA	6	R\$ 98,00	R\$ 588,00
19	PERMETRINA, composição: esbiotrina + imiprotrina, concentração: 0,05% + 0,1% + 0,02%, apresentação: aerosol, adicionais: c, óleo de citronela	FRASCO 300ML	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00
27	SABÃO BARRA, composição básica: sais + ácido graxo, tipo: neutro, características adicionais: sem perfume.	BARRA 1KG	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
30	DENTRIFÍCIO, composição básica: creme dental com fluor ativo (1000 ppm), capacidade: 90 g	TUBO 90G	45	R\$ 2,50	R\$ 112,50
31	ESCOVA DENTAL ADULTO, material cerdas: sintético, material cabo: plástico, aplicação: adulto, características adicionais: cantos arredondados, tipo cerdas: macia, minimo de 4 fileiras e 34 tufos	EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	45	R\$ 6,00	R\$ 270,00
32	ESCOVA DENTAL INFANTIL, material cerdas: sintético, material cabo: plástico,	EMBALAGENS COM 02	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00

	aplicação: infantil, características adicionais: cantos arredondados, tipo cerdas: macia, mínimo de 4 fileiras e 26 tufo	UNIDADES			
35	TOALHA BANHO, material: 100% algodão, medidas mínimas (c x l): 1,30 x 0,70 m, cor: com cor	UNIDADE	45	R\$ 16,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.165,50

Atenciosamente,

LUIZ BRAZÃO DOS SANTOS

Coordenador Distrital de Saúde Indígena - DSEI/ARN



Documento assinado eletronicamente por **Luiz Brazão dos Santos, Coordenador(a) Distrital de Saúde Indígena**, em 26/05/2023, às 11:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º, do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#); e art. 8º, da [Portaria nº 900 de 31 de Março de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0033798734** e o código CRC **E1D81862**.

Referência: Processo nº 25035.000569/2021-31

SEI nº 0033798734

Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Negro - DSEI/ARN
Avenida Sete de Setembro, nº 500 - Bairro Praia, São Gabriel da Cachoeira/AM, CEP 69750-000
E-mail: dseiarn.sesai@saude.gov.br

RECEBEMOS DE Pollyana Melo da Silva Lustosa		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº000.000.314 SÉRIE : 001	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			

Pollyana Melo da Silva Lustosa

Travessa Aderson de Menezes, 32 - Sala 01
Sao Jorge
CEP 69033-110
Manaus - AM
Telefone: (92) 8492-6659

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº000.000.314
SÉRIE 001
FOLHA 01 / 02


CHAVE DE ACESSO
1322 0137 7229 2400 0101 5500 1000 0003 1411 3658 1164

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
113221965650189 25/01/2022 10:10:18

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Estadual

INSCRIÇÃO ESTADUAL
054213738

IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
37.722.924/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
Distrito Sanitario Especial Indigena Alto Rio Negro

CNPJ
00.394.544/0104-90

DATA DA EMISSÃO
25/01/2022

ENDERECO
Avenida Dom Pedro Massa, 124

BAIRRO / DISTRITO
Centro

CEP
69750-000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA
25/01/2022

MUNICÍPIO
Sao Gabriel da Cachoeira

FONE / FAX
(97) 3471-1000

UF
AM

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA / SAÍDA
10:10

FATURA

001 24/02/22 3165,50 |

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR ICMS DESONERADO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	3.165,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.165,50

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		9 - Sem Frete					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
				0,000		0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
158	Alcool Gel 500g 70° INPM	29051100	0103	5102	UN	15	21,00	315,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 99,07 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / Alcool etilico, tipo hidrtado, teor alcoolico 70 % (70°GL), apresentacao gel														
1746	Desodorante Tipo Spray	96190000	0500	5405	CX	6	98,00	588,00	0,00	0,00	0,00		0	
Desodorante, desodorante, Caixa com 12 unidades de 150 ml														
1294	Inseticida Vorel 300ml Start	38089119	0103	5102	UN	75	10,00	750,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 235,88 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / Permetrina, composicao esbiotrina + imiprottrina, concentracao 0,05% + 0,1%+ 0,02%, Apresentacao aerosol, adicionais c/oleo de citronela														
1055	Sabao em Barra Verde FB	96039000	0500	5405	UN	25	8,00	200,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 62,90 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / Sabao barra, composicao basica sais+ acido graxo, tipo neutro, caracteristicas adicionais sem perfume														
738	Creme Dental c/Fluor 90g Free Dent	33061000	0500	5405	TB	45	2,50	112,50	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 35,38 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / DEntificio, composicao basica creme dental com fluor ativo (1000 PPM), capacidade 90 g														
739	Escova Dental Tamanho Adulto	96032100	0500	5405	UN	45	6,00	270,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 84,92 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / Escova dental,material cerdas sintetico, material cabo plastico, aplicacao adulto caracteristicas adicionais cantos arredondados, tipo cerdas macia, minimo de 4 fileiras e 34 tufos														
1166	Escova Dental Tamanho Infantil	96032100	0500	5405	UN	30	7,00	210,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 66,04 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / Escova dental,material cerdas sintetico, material cabo plastico, aplicacao infantil, caracteristicas adicioanais cantos arredondados, tipo cerdas macia, minimo de 4 fileiras e 26 tufos														
1836	Toalha	48211000	0500	5405	UN	45	16,00	720,00	0,00	0,00	0,00		0	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVICOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, nao gera credito de ICMS. Dados Bancarios: BRADESCO AG: 0482 C/C: 46231-4. Conforme Nota de Empenho : 2021NE227

RESERVADO AO FISCO

Desenvolvido por IDEALSOFT

Pollyana Melo da Silva Lustosa Travessa Aderson de Menezes, 32 - Sala 01 Sao Jorge CEP 69033-110 Manaus - AM Telefone: (92) 8492-6659		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº000.000.314 SÉRIE 001 FOLHA 02 / 02		 CHAVE DE ACESSO 1322 0137 7229 2400 0101 5500 1000 0003 1411 3658 1164 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113221965650189 25/01/2022 10:10:18	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual					
INSCRIÇÃO ESTADUAL 054213738		IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 37.722.924/0001-01	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
Toalha banho, material 100 % algodao, medidas minimas (c x l) 1,30 x 0,70 m, cor com cor														

RECEBEMOS DE Pollyana Melo da Silva Lustosa		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº000.000.314 SÉRIE : 001	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			

Pollyana Melo da Silva Lustosa

Travessa Aderson de Menezes, 32 - Sala 01
Sao Jorge
CEP 69033-110
Manaus - AM
Telefone: (92) 8492-6659

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº000.000.314
SÉRIE 001
FOLHA 01 / 02


CHAVE DE ACESSO
1322 0137 7229 2400 0101 5500 1000 0003 1411 3658 1164

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
113221965650189 25/01/2022 10:10:18

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Estadual

INSCRIÇÃO ESTADUAL
054213738

IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
37.722.924/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
Distrito Sanitario Especial Indigena Alto Rio Negro

CNPJ
00.394.544/0104-90

DATA DA EMISSÃO
25/01/2022

ENDERECO
Avenida Dom Pedro Massa, 124

BAIRRO / DISTRITO
Centro

CEP
69750-000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA
25/01/2022

MUNICÍPIO
Sao Gabriel da Cachoeira

FONE / FAX
(97) 3471-1000

UF
AM

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA / SAÍDA
10:10

FATURA

001 24/02/22 3165,50 |

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR ICMS DESONERADO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	3.165,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.165,50

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		9 - Sem Frete					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
				0,000		0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
158	Alcool Gel 500g 70° INPM	29051100	0103	5102	UN	15	21,00	315,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 99,07 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / Alcool etilico, tipo hidrtado, teor alcoolico 70 % (70°GL), apresentacao gel														
1746	Desodorante Tipo Spray	96190000	0500	5405	CX	6	98,00	588,00	0,00	0,00	0,00		0	
Desodorante, desodorante, Caixa com 12 unidades de 150 ml														
1294	Inseticida Vorel 300ml Start	38089119	0103	5102	UN	75	10,00	750,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 235,88 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / Permetrina, composicao esbiotrina + imiprottrina, concentracao 0,05% + 0,1%+ 0,02%, Apresentacao aerosol, adicionais c/oleo de citronela														
1055	Sabao em Barra Verde FB	96039000	0500	5405	UN	25	8,00	200,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 62,90 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / Sabao barra, composicao basica sais+ acido graxo, tipo neutro, caracteristicas adicionais sem perfume														
738	Creme Dental c/Fluor 90g Free Dent	33061000	0500	5405	TB	45	2,50	112,50	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 35,38 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / DEntificio, composicao basica creme dental com fluor ativo (1000 PPM), capacidade 90 g														
739	Escova Dental Tamanho Adulto	96032100	0500	5405	UN	45	6,00	270,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 84,92 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / Escova dental,material cerdas sintetico, material cabo plastico, aplicacao adulto caracteristicas adicionais cantos arredondados, tipo cerdas macia, minimo de 4 fileiras e 34 tufos														
1166	Escova Dental Tamanho Infantil	96032100	0500	5405	UN	30	7,00	210,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 66,04 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / Escova dental,material cerdas sintetico, material cabo plastico, aplicacao infantil, caracteristicas adicioanais cantos arredondados, tipo cerdas macia, minimo de 4 fileiras e 26 tufos														
1836	Toalha	48211000	0500	5405	UN	45	16,00	720,00	0,00	0,00	0,00		0	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVICOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, nao gera credito de ICMS. Dados Bancarios: BRADESCO AG: 0482 C/C: 46231-4. Conforme Nota de Empenho : 2021NE227

RESERVADO AO FISCO

Desenvolvido por IDEALSOFT

Pollyana Melo da Silva Lustosa Travessa Aderson de Menezes, 32 - Sala 01 Sao Jorge CEP 69033-110 Manaus - AM Telefone: (92) 8492-6659		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº000.000.314 SÉRIE 001 FOLHA 02 / 02		 CHAVE DE ACESSO 1322 0137 7229 2400 0101 5500 1000 0003 1411 3658 1164 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113221965650189 25/01/2022 10:10:18	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual					
INSCRIÇÃO ESTADUAL 054213738		IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 37.722.924/0001-01	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
Toalha banho, material 100 % algodao, medidas minimas (c x l) 1,30 x 0,70 m, cor com cor														